
   
 

 

 

Třídění odpadů v obci Rymice 

Kategorie: Třídění odpadů 

Obec: Rymice, Česká republika 

Investice: - 

Financování projektu: Z poplatku za komunální odpad 

 

Popis:  

- Poplatek za komunální odpad je 470 Kč 

- Při splnění podmínek vysbírání průměrně alespoň 10 kg plastů a 10 kg skla na 1 občana je svoz 

plastů a skla zdarma 

- Sběrné nádoby jsou rozmístěny v obci na čtyřech místech 

- V obci jsou kontejnery na plasty, papír, sklo barevné, sklo bílé, elektroodpad a oděvy, navíc od roku 

2012 se provádí pytlový sběr plastů před rodinnými domy, žluté pytle jsou pro občany zdarma 

- Na sběrném dvoře se třídí velkoobjemový odpad, stavební odpad, biologický odpad, elektro-odpad, 

kovový odpad, dvakrát ročně se sbírá nebezpečný odpad a použité oděvy.  

Dosažené výsledky:  

• 1. místo v soutěži Keramická popelnice 2014 v kategorii obce nad 500 obyvatel 

• Více než 46 kg vytříděných odpadů na obyvatele 

• Množství vytříděného odpadu v roce 2014 

Surovina Množství 
[tuny /10 měsíců] 

Přepočet množství 
[tuny /12 měsíců] 

Množství 
[kg/obyvatele] 

plasty 6,83 8,2 13,22 

sklo 7,151 8,58 13,84 

papír 6,251 7,5 12,09 

• Množství vyvezeného odpadů 

Četnost svozu 
za rok 

Velkoobjemový odpad 
[tuny/rok] 

Stavební odpad 
[tuny/rok] 

Hřbitov 
 [tuny/rok] 

5x 9,8 15,5 2,52 

Foto: 

 
Provozovatel: Obec Rymice 


